hoc loco ofim dicitur que alijs locis dicitur: quia satis p...
nebant ad banc ipsam eius sententiam: quia venit probl...

Inde exurgens venit in fines iudee vi...
tra iordanem et pueniunt itez turbe ad euz...

Et accedentes pharisei interrogabant eum: si licet...
viro vxorem dimittere tentates eu: At ille ridentis...

BEDA: ducitq; marcus ea narravit de ofio que in...
galilee fecit et docuit: Dic incipit enarrare que in iudea se...

THEO. Utat aut regione iudee: qua sepe ppter in...
deoz emulacione reliquerat: q; passio in ea erat futura...

vb a faire ab euangelista vtroq; monstrata sit: nihil iteret...
tam d; dicitur inter ambos fuerit modus narrandi. P...
etia hoc intelligi: q; sicut dicit Marc: pas eos de vxore...

CHRY. Si aut duo quos de conuixit separari non...
debet: multo magis ecclesiam qua de christo conuixit: ab...

et hoc proprie. Iterata est verbi sula: no fastidius sed eu...
riam et istam pferat. vnde qui me comedunt: ad hoc curi...
ent: et qui me bibunt ad hoc sitient. Mellifluis eni sapientie...

Et offerebat illi puulos: vt tangeret illos. disci...
puli aut cominabant offerentib. Quos cu videret...

THEO. Ostensa supius nequitia phariseoz ch ristum...
tendant: nunc ostendit multa fides turbaz que in manu im...

CHRY. Sed discipuli phibebat offerentes ppter chri...
sti dignitate. Et hoc est qd subdit: Disci. aut. co. offe. Sal...
uatoz aut erudientes discipulos sapere moderata: et timo...

BEDA: Id est nisi tale habueritis innocentia et animi...
puritate sicut paruulus habet: regnu celoz no poteritis...

denet ab inflio et dicit. Imponit aut puulis manus: o...
cens o iuue virtutis operatione. Et quide fm suendi...
ne alioz manus iponi: s; no fm pfuetudine operat. De...

Et cu egressus esset in via pcurres quida ge...
nuflexo an eu: rogabat eu dicens: Magister bo...
ne: qd facia vt vita eterna percipia: Jesus aut d...
xit ei: Quid me dicis bonu? Nemo bon' nisi vn'...

BEDA. Audierat quida a dno tm eos q puuloz vo...
lunt ee filios: dignos ee introitu regni celoz: atq; lo polcit...

simpliciter vt vixerat esse confessus : qd paret ex hoc qd subdit: Iesus aut inuicem cu: dilexit eu: et dixit ei. Si aut medietat aut simulationis noxa re: teneat: nequaquam intus archana cordis ei colligere diceret Iesus. ORIGEN. sup mat. In hoc. n. q. dilexit eu vel osculatus est eu: videt affirmasse pfectionem ei: quod dixit se oia ista ipse esse. Incedens enim mente in eum vidit boies: ex bona pscitia constitutus.

CHRYS. Dignu m est inquirere qliter huc dilexit: qd cu no erat secum? Est aut h dicere qm quantum ad pors ol-gnus erat amor: q legis sut obseruas a iuuente. circa fit ne vero neq diminatione pzois dilectiois pscut: est sicut neq pfectione suscepit. Esti eni no exccellerat mensu ram: humana chulsi pfectione no sequens: nullo m crimi ne exiteb at reus: iuxta possibilitate hois lege obseruans et in hac obseruatioe chulsius cu dilexit. BEDA: Dill-git eni ois eos q modata legis pule minoris custodiunt: s; nihilominus q in lege minus fuerat bis q pfecti ee de siderat ondir: q no venit soluere lege sed adimplere. Un sequit: Et dixit ei: Unu tibi deest. Uade quecuq; ba. ven de r os pauperibus et ba. thesau. in celo. et veni et se. me. Quicunq; eni pfectus ee voluerit debet vendere q; s; no ex pte: sicut ananias fecit et sapbia: s; totu. THEO. Et cu vediderit dare paupib: no bisitiosis et luxuriosis

CHRYS. Bene aut no fecit eterne vite mentione s; thesauri: dices: Et habe. thesa. in celo. Quia. n. de pecunijs erat fmo: et de abrenuatioe oluz: ondit q reddidit plura bis q pcepit relinquere: quanto maius est celu q terra.

THEO. Sed q; multi sut paupes no humiles: s; ebrii aut aliqua alia habetes malicia: ppter h dicit: Et veni te quere me. BEDA: Sequit eni dnm q imitator ei: et p vestigia eius gradit. Sequit: Qui pstrit in verbo abiq; merco. CHRYS. Et cam tristitie subdit euangelista dices Erat. n. possessioes habes multas. No. n. eode mo affici unt q pauca habet et q multa. Adiectio. n. acq; sitari vini tiar maiorē flama cupiditatis accedit. Sequit: Et circu. Iesus ait discipulis: Quadiisti. qui pecu. ba. in rog. vel in troi. THEO. No hoc dicit q diuitie male sint: s; ba bentes ipas vt custodiāt. docet. n. no ipas bte. l. retinere et custo dire: sed eis in necessarijs vi: et in seruicio hois ee

CHRYS. Dixit aut h ois discipulis paupibus: et nu bus et nihil possideat: instruens eos inopia no erubescere: et qsi excusando eis ridens p eo q nihil eos habere pcesserat. Sequit: Discipuli aut obitu. in verbis ei? Ma nifestu est. n. quoniam inopes exites p alioz salute pole bant. BEDA: Sed q; inter pecunias habere et amare multa distantia est. vn et salomon no ait: Qui h; sed qui amat diuitias: fructu no capit ex eis. lo dms obtupescet bus oisculis verba pmissa sine exponit. vn sequit: At Iesus rur. ridens ait illis: fillioli: q difficile est cofi. i pe. regnu introire: Ubi notadu e q no ait q impossibile est: s; q difficile est. qd. n. impossibile est: omnino fieri no potest. Quod difficile: cum labore potest. CHRYS. Uel dices difficile ostendit esse impossibile: et no simpliciter sed cuz quada intentione. et hoc ondit ex plo: di. facile est carne. p foza. acus trasire q volute nra. i regnu dei. THEO. Camelu siquidē opozet intelligere aut ipz animal aut fu ne illu grossu q naues magne vtunt. BEDA: Quomo do ergo vel in euagello matthei et ioseph: vl in veteri te stamēto q plurimū diuites intrauerūt i regnu dei: nulli for te q; diuitias vl p nibilo hie vel ex toto relinquere dno inspirate didicerūt: Alioze aut sensu facili est chulsiu pa ti p dilectorib: suis: q dilectores secuti ad chulsiu posse uerūt. Camelu eni noie se itelligit voluit: q; i firmistat nre onera sustulit. p aci aut significat pūctioes. l. dolores in passioe susceptos. forame g ac? dicit angustias passiois. qua scissa: nre quasi vestimeta nature quodammodo reme cire digna? e. Sequit: Qui mag. admira. dice. ad reme cipos: Et q; pot salu fieri: cu incopabiliter maior sit tur bs paupcz: q diuitibus pditis pot saluari. intellexerunt

in cunctos q diuitias amaret: et si adimplere nequeat: in omni tu numero deputari. Sed: Et tunc eos Iesus ait: Apud homi. imposs. est: s; no apud deū. Quod no ita intelligē dū est qū cupidū et supbi in regnū celoz sint intraturi: car cupiditate et supbia: s; possibile est deo vt a cupiditate et supbia ad charitatē et humilitatē puerat. CHRYS. Idco aut hoc opus dei esse dixit: vt onderet q multa opus est illi gratia: q ad hoc a deo vtrigū. vn monstrat q no pua merca est diuitū valentib: chulsiu philosophiam sequi.

THEO. Uel intelligēda ē qd dicit: Apud hoies ipof sibile est: sed no apud deū. q; cu deū audim: hoc fit possi bile. cu vero humana sapim: ipossibile. Sequit: Omnia eni possibilia sut apud deū. Cu oia dicit: entia subintell gas. peccatū. n. no ē ens. Est. n. res abiq; essentia et hypo stasi peccatū. Uel aliter: Peccatū no virtutis s; infirmita tis est: et lo peccatū sicut et infirmitas ipossibile est apud deū. Sed nundq; deus facere pot vt id qd factū est: no sit factū. Ad qd dicit q deus est summa veritas. facere aut qd factū ē vt no sit factū: falsū est. Qualiter q vitas faciet sal ū: Deus igit destruet ppria natura: vt quidā dicit. Nū; quid pot deus no ee deus. hoc eni ridiculū est.

Et cepit ei Petrus dicere: Ecce nos dimisi mus omnia: et secuti sumus te. Respondens Je sus ait: Amē dico vobis: nemo est qui reliquerit domū aut fratres aut sorozes aut patrem aut ma trem aut filios aut agros propter me et ppter euā gelii: q no accipiet cetes tantū nūc in tēpore hoc domos et fratres et sorozes et matres et filios et a gros cu psecutionib: et in seculo futuro vitā eternā Multū autē erūt pmi nouissimi: et nouissimi pmi.

GLO. Quia iuuenis audito consilio saluatoris de re rum dimissione: tristis abscesserat. Discipuli autem chul si pmissū consiliū tam adimpleuerant: sollicitare cepe runt de premio: estimantes se magnū aliquid fecisse: cum iuuenis qui precepta legis impleuerat: hoc sine tristitia nec audire poterit. vnde petrus pzo se et alij domū suz interrogar. Et hoc est quod dicitur: Et cepit ei petrus di cere: Ecce nos dimisimus omnia: et secuti sumus te.

THEO. Petrus est pauca dimisit: tamen bec omnia vocat. Nam et pauca habent vincula passionis: ita vt be arificetur ille qui pauca relinquit. BEDA: Et quia non sufficit tm dimittere: iungit quod perfectū est: Et secuti su mus te. quasi dicat fecimus quod iussisti. Quid igitur os bis nobis premiū: Petro autem de discipulis tm interro gante: dominus vniuersalem responsonē facit. vnde se quitur: Respondens Iesus ait: Amen dico vobis: nemo est qui re. vo. aut fratres. Hoc autem dicens: non innuit vt patres relinquamus: non adiuantes eos: neq; vt ab vxoribus separemur: sed nos instruit pferre honorem de i hoc intendebat perfectiones futuras occulte pre nunciare: quia futuruz erat vt multi patres ad pietatem filios inducerent: et vxores viros. Non autēz oiffert oi ope: pzopter nomē meū aut euagellū: vt Marcus di cit: aut pzopter regnum dei: vt ait lucas. Et enim nomen chulsiu virtus euagelij est et regni. Euagellū eni recipit in nomine iesu chulsi: et regnū dei per nomē ipsi? cogno scitur et venit. BEDA: Quidā autē ex occasione huius sententie qua dicit: Accipiet cetes tantū. nunc in tēpo re hoc iudicat mille annoz fabula post resurrectionē iu stozū dogmatizant: quando oia que pzopter deū dimisi mus multiplici sunt fenore reddenda: insuper et vita eter na donanda. Nec vident q; essi in ceteris digna sit pzo missio: in vxoribus tamē centenis iuxta alios euagellū stas apparet turpitudos: pferentū cu ois in resurrectio ne nubendum no esse testetur: et ea que pzopter se dimisi

seruit: recipienda in hoc tpe cum perfectionibus esse: seruit: quas mille annis suis abesse affirmat. CHRYS. Est quidem igit cetes tantū merca fm communicationē et fm possessionem. h eni adimpleuit eis ois no corpa liter: s; alio quodammodo. HERO. Uroz. n. in domo circa vtriq; cubū negociat et vestimeta. Uade igit h et i aplos Maba. n. mulieres sollicitē erat de eoz cibo et vestimēti et ministrabat eis. Sū et patres et matres plurimas apli habuerūt. eos q ipos diligebat: s; per vnā relinquēs domū: postea oluz discipuloz domos habebat. Et mai? ē: q; rā psecutionib: bec oia possidebat sancti: si psecutio ne hie est: sed no apud deū. q; cu deū audim: hoc fit possi bile. cu vero humana sapim: ipossibile. Sequit: Omnia eni possibilia sut apud deū. Cu oia dicit: entia subintell gas. peccatū. n. no ē ens. Est. n. res abiq; essentia et hypo stasi peccatū. Uel aliter: Peccatū no virtutis s; infirmita tis est: et lo peccatū sicut et infirmitas ipossibile est apud deū. Sed nundq; deus facere pot vt id qd factū est: no sit factū. Ad qd dicit q deus est summa veritas. facere aut qd factū ē vt no sit factū: falsū est. Qualiter q vitas faciet sal ū: Deus igit destruet ppria natura: vt quidā dicit. Nū; quid pot deus no ee deus. hoc eni ridiculū est.

Erāt autē i via ascēdētes hierosolymā: et pcedē bat illos iesus. Et stupebāt: et sequentes. tūc pbat. Et assumēs itez duodeci cepit illi dicere q; eēt ei vntura: Quia ecce ascēdim hierosolymā: et filius hois tradet pncipib: sacerdotū et scribis et senio ribus: et dānabūt eū morte. Et tradet eū gentib: et illudēt ei et spūcū et flagellabūt eū: et interficiēt eū: et tertia die resurget.

BEDA: Meminerat discipuli fmonis quo dms se pas surū multa sūmis sacerdotib: et scribis pcederāt: et lo hierosolymā redētes stupebāt. Et hoc est qd dicit: Erāt autē i via ascēden. hiero. et pce. illos iesus. THEO. Ut ondat q; ad passionē pcurrit: et q; no refugit mortē p nra salute. Et stupe. et sequē. tūc. BEDA: Ne vel ipi cu eo occiderēt: vel saltē ille cui? vita et magisterio gaudebat: i imicoz manib: occideret. pcedēs autē ois q; passioe sus discipuloz aios pturbados: eis et passionis pena et resurrectio is sue gloriā pdicit. vn sequit: Et assumēs itez. xij. cepit illis dicere q; ei eēt vntura. THEO. Uel. discipuloz corda pfirmaret: vt cu bec pauderēt leui? post modū sustinerēt: et i repetitis no formidaret: et eis vt on daret q; volūtarie pati. Qui. n. pnoscit et pot fugere et no fugie: manifestū ē q; volūtarie seipm passionib: tradit. Se ois aut assumit discipulos: nāq; pueniēs erat passiois mysteriū pncipuloz: sibi reuelare. CHRYS. Cōme morat aut singula q; passurus erat ne si aliqd ptermittuz remaneret: cernētēs postmodū illud sub ito turbarent. vn subdit: Quia ecce ascēdimus hierosolymā. GLO. Ad quē. s. pūnet pati: nā diuitias pati no pot. Tradet. s. a iu da pūct. sa. et scri. et senio ribus: et pdem. cu moze: iudi cates eū et reū mortis. Et tradet eū gentib: .s. pilato genū li. Et illudēt ei. milites eius. Et spūcū eū et fla. eū et inter fi. cū. CHRYS. Ut autē cu fuerint pstritū ppter passio ne et mortē tūc et resurrectionē expectent: subdit: Et tertia die resurget. Cū. n. tristitias et obprobria q; ptingerūt non occultauerit: pueniēs erat vt ei et de reliquis crederet.

Et accedunt ad eū iacobus et iōanes filij zebē dei dicētes: Magister volumus vt qdcuq; petie rimus facias nobis. Et ille dixit eis: Quid vultis vt faciam vobis: Et dixerunt: Da nobis vt vnus ad dexteram tuā: et alius ad sinistram tuā sede amus in gloria tua. Iesus aut dixit eis: nescit qd petatis. Potestis bibere calicē quē ego bibo: aut baptismo quo ego baptizo? baptizari? At illi dix erūt ei: Possumus. Iesus aut ait eis: Calicē quē ego bibo bibetis: et baptismo quo ego bap ti soz baptizabimini: sed cre aut ad dexterā meā vel ad sinistrā no ē meū dare vobis: s; qb? paratū est.

CHRYS. Audientes discipuli chulsiu frequenter de suo regno loquentē putabant q; hoc regnū post eius moz tem non esset: et ideo nunc pzonciata chulsi moze: ac cesserunt ad eū vt honozibus regni statim fierent digni. vnde dicit: Et accē. ad eū. et io. fi. q. di. Magister vo. vt qdcuq; pe. fa. nobis. Erubescētēs eni q; aliquid huma ni passū erāt: accesserūt ad chulsiu seozū eū a discipulis assumētēs. Saluator vo no ignozēs qd petere debebāt: sed ad respondendum eos inducens interrogatiōē sub iungit: At ille dixit eis: Quid vultis vt faciam vobis?

THEO. Credebant autēz pcedit discipuli q; pprop hoc hierosolymā ascēderet vt regnaret: et postmodū pa teretur: que se passurū pdixerat: et hoc cogitātes dexte rā et sinistram sedem appetebāt. vnde sequit: Et dixerunt Da nobis vt vnus ad dexterā et alius ad sinistrā sedcat is gloriā tuā. AVG. de cō. euā. Hoc ab eis no per eos ipos: sed p matre dicit esse matheus exprisit: cu illa cor rā voluntate amulisset ad dnm. vnde magis ipos q; illa dixit qd dicitur et Marc? bzuiter intumuit. CHRYS. Uel conuolentē dicit pot vtrūq; factū esse. Uidentes. n. se pze alijs honozatos: pceditā petitiōē se cōsequi estū mabant: et vt facilius petitiōē obtinerent: matrē assum pferūt: vt cu hac simal chulsiu pcederēt. AVG. de cō. euā. Deniq; et dominus etiam fm Marcum et fm Mat theū ipis potius q; matri respondit. Nam sequit: Iesus autē dixit eis: Nesciūs quid pe. THEO. Quasi. o. No est hoc qd creditis q; sim ipaliter in hierusalē regnaturus sed oia bec que. s. ad regnū meū pūncit supra intellectuz sum. Et eni sedere a dextis meis tam magnū quid est: vt excellat ordines angelozū. BEDA: Uel nesciunt quid petant: qui sedē glorie a dno qua nodū merebant inquir runt. CHRYS. Uel dicit: nescitis quid petatis. ac si di cere: Vos de honore loquimini: ego vero de agonibus et sudoribus disputo. Non enim est hoc pmiroz tempus sed occasiois: pcelioz: et pcculozū. vnde subdit: Pote stis bibere ca. quē ego bi. aut bap. quo ego bap. bap tizari? Per modū interrogatiōis attrahit eos: vt ex comu nione que est ad ipm audioroz fierent. THEO. Cali cē aut et baptisimū crucē noiat: calicē qdētanz potū vulc ter ab ipso susceptū: baptisimū vero tanq; amudationem nfozū facientē peccatoz. Qui no itelligentes qd dixerat responderūt. vnde sequit: At illi dixerūt: possumus. Cre debāt eni q; de calice sensibili et baptismo quo iudei bap tizari solcbat lapantes. s. se anteq; comederēt loqueretur.

CHRYS. Responderūt aut tam pmpre expectātes in eo qd petierūt exaudiri. Sequit: Iesus aut ait eis: Calicem quē ego bibo bi. et bap. quo ego bap. bap tizabi mini. l. martyrio digni eritis et patiemini sicut et ego. BE DA: Querit aut quomodo calicē martyriū iacobus et io annes biberunt: aut quomodo baptismo ois fuerunt ba ptizati: cu scriptura narret iacobum tm apostolum ab be rode capite truncatū: Ioannes autem pzopta mozte finē nit vps. S; si legamus ecclesiasticas hstozias in quib? fertur q; et ipse pzopter martyriū in seruentis olci volūm

missus sit: statim repletoque in patibulos insula: sic vide-  
 blimus martyrium animo non defuisse: et bibisse iocundum  
 calicem confessionis: que tres pueri in campho ignis bibe-  
 runt: et pueri non fuerunt sanguine. Sequitur: Sedere  
 autem ad dextram meam vel ad sinistram non est meo: sed quibus  
 paratum est. CHRYS. Ubi duo sunt: unus est paratum est  
 allicui sedere a dextris eius. Alterum autem: si quis paratum  
 est: huius paratum est potestatem tribuendi non habet. Ad primum  
 quod dicitur: quod nullus a dextris nec a sinistris sedet: inanis enim est  
 creature thronus ille. Quod dicitur: Sedere ad dexteram meam  
 vel ad sinistram non est meum: dicitur vobis. quasi dicitur: scilicet  
 ad suspensionem quod dicitur interrogatum rudi eorum intentione: de-  
 scendens: neque enim nouerunt illi thronum excelsum et cathedram  
 que a dextris patris: sed unus solus precebat. scilicet potiri primatum  
 et alio precebat. Quidam enim audierunt primum de apostolis quod sup-  
 ra thronos essent sedentibus: quod dicitur dicitur et igno-  
 rantes: inter ceteros petentibus primatum. Ad secundum dicitur: est quod tale donum  
 patres filii non transcedit: sed quod in matheo dicitur: Paratum est a patre  
 meo. id est et ac si diceret: a meo. unde et marcus non dicitur: a patre  
 meo. Quod dicitur: Christus dicitur tale: dicitur: Domini enim inquit  
 prope meo: non enim habet sufficit ad hoc quod primum ordinem obueniens  
 secundum alios alii cum martyrio venerit: omnem aliam virtutem  
 post se habet multa vobis maiora possidebit. bis enim paratum  
 est quod opera possunt fieri primum. Sic inquit dicitur: sus-  
 ceptus est inquit ut non vane et inanis: sed primatum molestante:  
 simul autem et eos noluit: primum. BEDA: Uel non est meum  
 vobis dare. sed superbia: hoc enim adhuc erat. Alii paratum  
 est: et vos alii estote. humiles: et vobis paratum est.

Et audientes decem indignati sunt de iacobo et io-  
 anne. Iesus autem vocans eos: ait illis: Scitis quod hi qui  
 videtur principari gentium dominantur eis: et principes eorum  
 patres habent ipsorum. Non ita est autem in vobis: sed qui  
 fuerit maior erit vester minister. Et quis voluerit  
 in vobis primus esse: erit vester seruus. Nam et filii hominum  
 non veniunt ut ministrarent eis: sed ut ministrarent: et da-  
 ret animam suam redemptionem pro multis.

THEO. Quis reliquus apostolus videtur iacobum et iohannem bono-  
 re petere: primum ferre non possunt. unde dicitur: Et audite. decem  
 indignati sunt de iacobo et iohanne. Patientes enim humana in-  
 iuria mouebantur: sed tunc primo indignati sunt: cum viderunt ipsos  
 a domino non susceptos. non autem prius indignabantur: quod videbant  
 ipsos alioque prebentur: tunc inquit sic ipse se habet apostolus: sed  
 postea in primatum sibi cedebat admodum. christus autem eos sa-  
 nat: primo quod dicitur ad eos: et solationem eos iuxta se adducendo  
 et huius significat cum dicitur: Iesus autem vocans eos. deinde de mo-  
 strando quod usurpare honorem et desiderare primatum gentium est  
 unde sequitur: Ait illis: Scitis quod hi qui videntur prin-  
 cipari: et primum eorum. haec ipsorum. Principum principes tyrannice et  
 dominabuntur ad principatum se ingerunt. Sequitur: Non ita est autem  
 in vobis. BEDA: In quo docet eum maiorem esse quod minor  
 fuerit: et illi dominum fieri quod omnia sunt. frustra tunc autem illi  
 moderata dixerat: qui tunc dicitur super maiorem desiderio: cum  
 ad summam venit non potestis sed humilitate veniat. Deinde  
 deponit exemplum velle dicitur parvipendit: et rubescit ad  
 opera. et dicitur: Nam et filii hominum non veniunt ut ministrent eis: sed  
 ut ministrent. Cum enim alioque pro eo qui ministrat moritur: quod dicitur  
 quod est mater et mirabilis: sed in ista ministratio et humilitas  
 de seculis gloria et erat et omnia. Ante enim quod homo si  
 cret: solum ab angelis notum est. Cum autem factus est homo et cruci-  
 fixus est: non tamen ipse gloria habet: sed et alios in participatione sue  
 glorie suscipit: et dicitur: et non est in fide et opere. BEDA: Non  
 autem dicitur alia sua redemptionem dare pro omnibus: sed pro mul-  
 tis. id est qui credere voluerunt.

Et venit hiericho. Et proficiscens eo de hieri-  
 cho et discipulis eius et plurima multitudine: filii

thimel barthime cecum sedebat iuxta viam medicam.  
 Qui cum audisset quod Iesus nasarenus cepit clamare  
 et dicere: Iesu fili david miserere mei. Et cominus  
 bat illi multa ut taceret. At ille multo magis clama-  
 bat: fili david miserere mei. Et stans iesus precepit  
 illi vocari. Et vocatus cecus dicens ei: Animeo-  
 esto: surge vocat te. Qui piecto vestimento suo: ex-  
 liens venit ad eum. Et respondit Iesus dixit illi: Quid ti-  
 bi vis facere? Cecus autem dixit ei: Rabboni ut videam. Je-  
 sus autem ait illi: Uade: fides tua te saluum fecit. Et  
 confectum vidit: et sequebatur eum in via.

HIERO. Passioni omni appropinquat: claudens nomen  
 ruderis: et venit hiericho. Hiericho luna sine ma-  
 thone interpretatur. Defect autem carnis christi preparatio est hic  
 ruderis celestis. Sequitur: Et proficiscens eo de hieri-  
 cho et discipulis eius et plurima multitudine: filii  
 thimel barthime cecus: sedebat iuxta  
 viam medicam. BEDA: Mattheus dicitur: cecus iuxta viam sedens  
 et ad dominum clamans: cecus dicitur et illuminatus ab  
 eo: cecus et phibet: vbi nemo saltem sapienter putat euangelistas  
 scribitur: et scribitur: et alii pleni scribitur: et alter omittit  
 et quod nomen eius: et nomen patris eius Marcus commemorant.  
 AVG. de co. eu. dicitur: et quod ipse sola voluit commemo-  
 rare marcus: cuius illuminatio tam clara fama huius miracu-  
 lo copulatur: quod erat nota calamitas. locus vero quod oio co-  
 de modo factum: in alio ceco intelligitur: et par commo-  
 re miraculum: et eiusdem miraculi modum par sequitur. Qui cum  
 audisset quod Iesus nasarenus cepit clama-  
 re et dicere: Iesu fili david miserere mei. CHRYS. Filius david vocat cecum  
 dum preterit turbam: laudem audire: ac prophetam expectatione  
 copiosa certificat. Sequitur: Et cominabantur illi multa ut tace-  
 ret. ORIGENES. Tangit illi dicitur: Qui primi crediderunt iere-  
 probant et clamant: filii david: ut taceret et non appellaret  
 eum publici nomine: sed diceret: filii dei miserere mei. Ille autem  
 non desinit. unde sequitur: Ille autem magis clama-  
 uit. Iesu fili david miserere mei. Iste autem dicitur: unde sequitur: Et stans i-  
 esus filium vocari. Uide autem quod inferior est cecus: de quo lucas  
 loquitur: nec Iesus eum vocauit: ut mattheus dicitur: nec iussit  
 eum vocari: vbi dicitur: sed iussit eum ad se adducere: quasi non potest  
 pro se venire. Iste autem cecus: ad ipse dicitur vocat. unde sequitur: Et  
 vocatus est dicens ei: Animeo- esto: surge vocat te. Ille  
 autem abiiciens vestimentum venit ad eum. Sequitur: Qui piecto  
 vestimento suo venit ad eum. forte vestimentum cecus in medicam ve-  
 lamur intelligit cecitatem in medicam quod fuerat circunda-  
 tum: quod abiiciens venit ad Iesum quem appropinquat dominum in  
 terram. unde sequitur: Et respondit Iesus ait illi: Quid tibi vis  
 facere? BEDA: Tandem quod lumen reddere poterat: quod vel-  
 let cecus ignorabat. Ad hoc quod dicitur: ad hoc requirit  
 ut eorum ad orationem exeret. CHRYS. Uel quod dicitur: et  
 dicitur: quod alioque volens accipere alioque daret. Et enim dicitur  
 quod erat ei voluntate curando: vniuersis facere manifestum  
 et tunc medicam inducere ut alios duceret in gloriam: ut ostend-  
 ret quod curandus erat gratie dono: signum potiri. Sequitur  
 Cecus autem dixit ei: Rabboni ut videam. BEDA: Parvipen-  
 dit enim ex parte luce cecus: alioque dicitur: qui est huius cecus: quod libet  
 potiri sine luce non potest videre quod habet. HIERO. Considera  
 autem Iesus promptam voluntatem: et plenam desiderium remun-  
 nerat. ORIGENES. super matheo: Dignus autem est dicitur  
 Rabboni: vbi sicut in aliis dicitur: dicitur: quod filii david. vnde  
 de propter illud quod dicitur: filii david: non preterit ei sapienter:  
 sed propter hoc quod dicitur: Rabboni. unde sequitur: Iesus autem dixit  
 ei: Uade: fides tua te saluum fecit. Et confectum vidit: et seque-  
 batur eum in via. THEO. Grata enim est anima cecus in  
 eo quod sanus effectus Iesum non reliquit: sed secum est cum.  
 BEDA: Dicitur autem hiericho que interpretari dicitur luna

defectum nostre mutabilitatis designat. appropinquans  
 dominus hiericho lumen ceco reddidit: quis veniens in  
 carne et passione appropinquans: multos ad fidem addu-  
 xit. Non enim prius incarnatus sue temporibus: sed paucis  
 annis: preterit annis: mysterium verbi mundo exhibuit.

HIERO. Lectus etiam ex parte facta iudicis illustrat in fi-  
 ne quod dicitur: bellum prophecia. BEDA: Quod autem ap-  
 propinquans hiericho vni illuminatus: ac proficiscens de  
 hiericho duos: huius tamen ante passionem suam vni tamen po-  
 pulo iudicorum predicantur: post resurrectionem vero atque asce-  
 sionem suam per apostolos et iudicos et gentibus diuinitatis  
 et humanitatis sue archana patefecit. quod vero Marcus vni  
 illuminatus scribit ad gentium salutem respicit: ut eorum quos  
 instruat ad fidem saluationis figura parauerit. Mattheus  
 vero quod dicitur: ex hebreis suis scribat euangelium: quod  
 in gentium quod dicitur: notitia erat puerum: recte duos dicit illu-  
 minatos: ut ad vtriusque populi fidem gratiam primum duceret.  
 Proficiscens inquit dicitur et discipulis eius et plurima multitu-  
 dine de hiericho: cecus sedebat iuxta viam medicam: quod as-  
 cendens ad celos domino et multis fidelium sequentibus: imo cum  
 dicit ab initio mundi electis: vna cum illo lanua regni celestis  
 ingrediens: mox et gentium populi cepit sue illuminationis spe  
 hic: quod medicat iuxta viam sedens: quod necesse iter veritatis in-  
 gradus ad hoc puenire prestat. HIERO. Populus etiam  
 iudeorum quod scriptura preuar nec completur: iuxta mensuram men-  
 dicam dicitur. Clamat autem: filii david miserere mei. quod per  
 maria patriarcharum iudicium populi illuminat. Cominatur autem  
 multa ut taceat: quod peccata et demonia cooperit clamore  
 pauperis: sed ille magis clamabat: quod ingravescente bello:  
 manus ad lapidem adiutorij: huius Iesum nasarenum cum clamore  
 laudat. BEDA Populus etiam gentium agnita fama  
 nois christi princeps et fieri quod dicitur: cuius dicitur multum: per  
 mo iudicium: dicitur etiam gentes: ne illuminandus mundus  
 christi inuocaret: nec tamen ipugnatu furo: eos quod ad vitam  
 erant perditur: valebat salutem parare. Clamat autem cecus  
 transiens audire: quod per humanitatem suam miserere: et quod per di-  
 uinitatis potentiam mentis nre tenebras excludit. quod enim propter  
 nos natus: et passus est Iesus quasi transire: quod hec actio temporalis est.  
 Stare autem dei est immutabiliter cuncta disponere. clamantes  
 autem cecus dicitur vocat: cum populo gentium per predicatores verbum  
 dei mittit: quod vocat cecum anime quod dicitur et surgere atque  
 ad dominum venire precipit: cui predicando indoctis spem eos sa-  
 luis huius: ac de corpore vitioque erigit: atque ad virtutum studia  
 se accingere iubent. piecto autem vestimento exiliis: quod abiecit  
 mundi retinaculis expedito mentis gressu: ad largitorem eter-  
 no lucis proferat. HIERO. Uenit etiam iudicium populi exili-  
 cis nudus veteri homine ut humilis saltem super motes: quod  
 signum deponens per archas prophetas apostolos et alios consideras  
 ad superna se extendit. quod puenit autem est ordo salutis: audiamus  
 primo per prophetas: deinde clamamus per fide: postea voca-  
 mur per apostolos: surgimus per penitentiam: exultamus per baptismum: inter-  
 rogamur per voluntatem. Cecus autem interrogat: huius dicitur: ut vi-  
 deat voluntatem domini. BEDA: Imitemur quod nos eum: non de  
 uitas: non terrena bona: non honores a domino: sed lucem quam  
 qua videre cum solis angelis possumus: ad qua via fides est.  
 Unde et ceco rident: fides tua te saluum fecit. videt autem et se-  
 quitur: Qui bonum quod intelligit operatur. Iesu enim sequitur: quod bonum  
 quod intelligit operatur: quod imitat: quod sperari in huius mundo noluit:  
 obprobria ac irrisiones tolerauit. Et quod retrahit: quod palium de-  
 lectatione a gaudio eterno cecidit: cui quod amaritudine illic  
 redcat ostendit. THEO. Dicit autem quod secum est dominus in via  
 in hac vita: quod post hac excludit oem qui huius non sequitur  
 ad operanda mandata eius. HIERO. Uel via ista est quod dicitur  
 Ego sum via veritas et vita. Hec est via angusta quod ducit ad  
 ardua hierosolyme et bethanie ad montem oliuarum qui est  
 mons luminis et consolationis.

Et cum appropinquaret hierosolyme et betha-  
 nie ad montem oliuarum mittit duos ex disci-

pulis suis: et ait illis: Ite in castellum quod est vobis est: et  
 statim introentes illic inueniet pullum ligatum: super quem  
 nemo adhibet bouis sedis: Soluite illum: et adducite  
 Et si quis vobis dixerit: quod facit: dicitur quod domino necessa-  
 rium pullum ligatum an ianuam foris in biuio: et soluit  
 eum. Et quod dicitur: dicitur illis: Quid facit  
 soluites pullum? Qui dixerit eis: sicut precepit illis: ie-  
 sus: et dimiserit eis. Et duxerunt pullum ad Iesum: et im-  
 ponunt illi vestimenta sua: et sedit super eum. Multi autem  
 vestimenta sua strauerunt in via: alii autem frondes cede-  
 bant de arboribus: et sternerant in via. Et qui sibi autem  
 sequantur clamabant dicens: Osanna benedictus qui  
 venit in nomine domini: benedictum quod venit regnum  
 patris nostri david: osanna in excelsis.

CHRYS. Postquam dominus sue virtutis sufficienter experientia de-  
 derat: et cruci inflabat in sanis: oia cum la maiori agit clarit-  
 tate quod aduersarios inflammatum erat: et ideo quod quis multoties  
 per ascederet hierosolymam: non tamen cum tanta excellentia si-  
 cut mox. THEO. Ut si velint valeant gloriari et agnoscere  
 et per prophetas de eo completas scribitur quod est verus dominus. Si ve-  
 ro noluerint manus fieret eis iudicium: quod tot claris mira-  
 culis non crediderunt. huius igitur aduersus claritatem euangelista  
 describit dicitur: Et cum appropinquaret hiero. et betha. ad mon. oli-  
 uarum: mittit duos ex discipulis suis. BEDA: Bethania villula est  
 huius ciuitas in latere montis oliuarum: vbi lazarus est suscitatus  
 a mortuis. Quod autem discipulos miserit et ad quod dicitur: ostendit sub-  
 dens: Et ait illis: Ite in castellum quod est vobis. THEO.  
 Considera quod quanta dominus discipulis predicat. sed quod inueniret  
 pullum. unde sequitur: Et statim introentes illic inueniet pullum  
 ligatum super quem nemo adhibet bouem sedis: soluite illum: et  
 adducite. et quod ipse dicitur ab accipiendo. Unde sequitur: Et sedis  
 vobis dixerit: quod facit: dicitur quod domino necessarium est. et quod per  
 dicitur permittit accipere. Unde sequitur: Et primum illum dimittet  
 buc. Et sicut dominus dixerat: ita impleret. Unde sequitur: Et abe-  
 rit inueniet pullum ligatum an ianuam foris in biuio: et soluit  
 eum. AVG. De co. eu. Mattheus asina dicitur: quod pullum: ce-  
 teri autem de asina tacet. vbi quod vtriusque factum potest intelligi: illa  
 repugnata: nec si alii vni: alius alium commemoraret: quod  
 minus moueri oportet si alii vni: alius vtriusque commo-  
 raret. Sequitur: Et quod dicitur: dicitur illis: Quid  
 facit: soluites pullum? Qui dixerit eis: sicut precepit  
 illis Iesus: et dimiserit eis. pullum. THEO. Non autem hoc  
 permittent: nisi oia virtus eis incuberet cogens illos  
 perferri quod rurales existentes et coloni miserunt pullum an  
 ferre. Sequitur: Et duxerunt pullum ad Iesum: et imponunt illi ve-  
 stimenta sua: et sedit super eum. CHRYS. Non quod dicitur: et neces-  
 sitate a morte oliuarum vtriusque hiero. sup pullum ire dominus oportet  
 bar: cum iudea et oem galilee pedes pambulauerat: sed si-  
 gnificat quod sic bar. Sequitur: Multi autem vestimenta sua  
 strauerunt in via. HIERO. Sub pedibus pulli asine. Alii autem  
 frons. cede. de arbo. et sterne. in via. Magis autem ad orationem  
 et ad sacramentum primum: quod ad necessitatem. Sequitur: Et qui pre-  
 terit et sequere. clama. dicitur. Osanna bene. qui ve. in no. dni.  
 Multitudo enim donec corrupta non fuit cognouit quod primum  
 erat: propter quod honorificauit Iesum vniuersum: quod primum virtus  
 et. unde laudates ipsum: hymnum leuiticum assumpserunt dicitur:  
 Osanna. quod fuit quosdam idem est quod saluum me fac: sed vero  
 quosdam idem quod hymnus. Estimo autem primum esse verius: nam  
 in cantu decimo septimo psalmo habetur: O domine  
 saluum me fac. quod in hebraico scriptum est: O san-  
 na. BEDA: Est autem osanna verbum hebraicum copo-  
 situm ex duobus: corrupto et integro. Salua namque siue  
 saluifica apud eos dicitur osy. At vero anna interiectio  
 est deprecantis: quomodo apud Latinos est olemis beu